Tính chất thu
nhập Năm 2023 Năm 2022

Hội đồng quản trị Thù lao 213.000.000 186.000.000
3 Ban Tổng Giám đốc Lương 1.583.300.000 1.520.200.000

1 Cộng 1.796.300.000 1.706.200.000

3.2 Không có Giao dịch và số dư vói các bên liên quan khác
3 ..... /..... Ẵ ..... ,

4. Trình bày tài sản, doanh thu, kết quả kinh doanh theo bộ phận
Ĩ3 _ , ■ _ * , X, .X . . , ' '..... 

Công ty hoạt động trong lĩnh vực chính là chế biến thủy sản và địa bàn kinh doanh chính ở thị xã Cam Ranh (tỉnh
Khánh Hòa), doanh thu xuất khẩu thủy sản chiếm hon 90% trên doanh thu, không có sự khác biệt trọng yếu về rủi
ro và lợi ích kinh tế giữa các bộ phận nên Công ty không trình bày thuyết minh báo cáo bộ phận.

3
-- 5. Điều chỉnh số liệu
a

5.1. Điều chỉnh số liệu so sánh năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2022

-J Một số chỉ tiêu đầụ năm trên Báo cáo tài chính cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2023 được
trình bày lại theo số liệu được trình bày như trên.

3
Mã số

Số liệu trước điều
chỉnh

Các điều
chỉnh/ảnh hưởng

Số liệu sau điều
chỉnh3 Chỉ tiêu

3 Trên bảng cân đối kế toán 31/12/2022 31/12/2022

3 Chi phí trả trước ngắn hạn 151 135.172.000 1.023.000 136.195.000

3 Thuế GTGT được khấu trừ 152 493.536.515 2.045.077 495.581.592

3 Chi phí trả trước dài hạn 261 984.538.600 (3.068.077) 981.470.523

6. Thông tin về hoạt động liên tục: Công ty vẫn tiếp tục hoạt động trong tương lai.3
3
3
3
3
3
3

Người lập biếu/ Ke toán trưởng

Nguyễn Quang TuyếnLê Thị Thu Hà

3
3
3 Các thuyết minh này là bộ phận hợp thành các Báo cáo tài chinh. Trang 30

^Ì!IÌỈSÌÌBĨitíí3j'iIiìllSjàÌỀ £

CÔNG TY CỎ PHÀN CAFICO VIỆT NAM Mẩu số B 09 - DN

BẢN THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH
Cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2023 Đơn vị tính: Đông Việt Nam

V.6.  Tài sản cố định hữu hình

* Nguyên giá tai sản cố định hữu hình cuối năm đã khấu hao hết nhưng vẫn còn sử dụng: 31.282.428.741 VND.

Khoản mục
Nhà cửa, vật kiến

trúc Máy móc thiết bị Phương tiện vận tải Thiết bị dụng cụ
quản lý

Tổng cộng

Nguyên giá
Số dư đầu năm 9.640.552.357 28.597.359.213 5.447.423.127 362.009.727 44.047.344.424

Mua trong năm - - - 109.919.276 109.919.276

Thanh lý, nhượng bán - (1.442.332.600) - - (1.442.332.600)
Số dư cuối năm 9.640.552.357 27.155.026.613 5.447.423.127 471.929.003 42.714.931.100

Giá trị hao mòn lũy kế
Số dư đầu năm 8.288.625.054 25.732.320.887 4.133.013.377 316.914.200 38.470.873.518

Khấu hao trong năm 116.164.593 405.241.966 341.070.000 31.121.140 893.597.699

Thanh lý, nhượng bán - (1.442.332.600) - - (1.442.332.600)
Số dư cuối năm 8.404.789.647 24.695.230.253 4.474.083.377 ■348.035.340 37.922.138.617

Giá trị còn lại
Số dư đầu năm 1.351.927.303 2.865.038.326 1.314.409.750 45.095.527 5.576.470.906
Số dư cuối năm 1.235.762.710 2.459.796.360 973.339.750 123.893.663 4.792.792.483

Các thuyết minh này là bộ phận họp thành các Báo cáo tài chính. Trang 31

_____________ —__________

CÔNG TY CỔ PHẦN CAFICO VIỆT NAM Mầu SỐB09-DN

BẢN THUYÉT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH
Cho năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2023 Đơn vị tính: Đồng Việt Nam

V.13. Vốn chủ sỏ’ hữu

a. Bảng đối chiếu biến động của vốn chủ sở hữu

Khoản mục Vốn góp của chủ
sở hữu

Thặng dư vốn cổ
phần Cổ phiếu quỹ Quỹ đầu tư phát

triển
Lợi nhuận sau thuế

chưa phân phối Cộng

Số dư đầu năm trước 22.342.800.000 70.659.535 - 7.635.239.317 (95.360.796) 29.953.338.056

Lãi năm nay - - - - 3.668.503.016 3.668.503.016

Tăng khác (*) - - (381.675.000) - - (381.675.000)

Số dư cuối năm trước 22.342.800.000 70.659.535 (381.675.000) 7.635.239.317 3.573.142.220 33.240.166.072

Số dư đầu năm nay 22.342.800.000 70.659.535 (381.675.000) 7.635.239.317 3.573.142.220 33.240.166.072
Lãi năm nay - - - - 5.086.778.707 5.086.778.707
Giảm vốn (494.900.000) 113.225.000 381.675.000 - - -
Chia cổ tức () - - - - (8.508.182.062) (8.508.182.062)
Tăng khác (*) - - (265.500.000) - - (265.500.000)
Giảm khác - - - - (900.370) (900.370)

Số dư cuối năm nay 21.847.900.000 183.884.535 (265.500.000) 7.635.239.317 150.838.495 29.552.362.347

(*) Theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông kỳ họp thường niên năm 2023 số 15/2023/ĐHĐCĐ-CFC ngày 15 tháng 04 năm 2023 nhất trí thông qua việc mua lại cổ phần cùa
Công ty đã phát hành theo đề nghị của Hội đồng quản trị tại tờ trình số 13/2023/HDQT.K5-CFC ngày 13 tháng 04 năm 2023. Tỷ lệ đối đa là 30% tổng số cổ phần của Công ty
đã phát hành, tương ứng với 647.637 cổ phần trong thời hạn 12 tháng kể từ ngày 01 tháng 05 năm 2023.
() Theo Nghị quyết Hội đồng quản trị số 01/2024/HDQT.K5-CFC ngày 20 tháng 01 năm 2024 về việc chi tạm ứng cổ tức 2023.

huyết mình này là bộ phận hợp thành các Báo cáo tài chính. Trang 32